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AR

OIL SH.P.K.
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

I~ Aktivet monetare

4,521,113

1,691,089

1 Banka

4,348,504

782,318

2 Arka

172,609

908,771

i Investime

0

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te ljera Financiare

™ Té drejta té arkétueshme

12,526,970

5,556,803

1 Nga akliviteti i shfrytézimit

12520822

5,281,531

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

6,148

275272

[620 N[O R 1N

Kapital i nénshkruar i papaguar

¥ Inventarét

8,361,216

6,303,527

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produlie i gatshme

Mallra

8,302,136

6,303,527

Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~N|O|| LN

Te tiera inventari

59,080

I Shpenzime té shtyra

™ Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

25,409,299

13,551,419

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

1 Tilu pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf (€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituf (& ljeré té mbajtur si aktive afatgjata

|| lwiN

Tituj (& tjeré té huadhénies

™ Aktivet materiale

3,357,143

1,948,776

1 Toka dhe ndértesa

2 Impianle dhe makineri

1,876,363

1,265,926

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

1,480,780

682,850

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

I Ativet biologjike

> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

B~ Aktive tatimore té shtyra

M Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

3,357,143

1,948,776

AKTIVE TOTALE

28,766,442

15,500,195




AR OIL SHPK.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr |

1 DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
. ™ Detyrime afatshkurtra: 16,277,060] 10,410,049
1 Titujl e huamarrjes
2 Delyiine ndaj institucioneve t& kredisé
3 Arkélime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 6,369,630
5 Déftesa té pagueshme
- 6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
- 7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
L 8 Té pagyueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 291,879 260,673
- 9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 661,598 203,847
| 10 Tetjera 15,323,583 3,575,899
| I Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P~ Té ardhura té shtyra 4,409,040
I Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 20,686,100 10,410,049
I~ Detyrime afatgjata: 0 0
- 1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkélimet né avancé pér porosi
. 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
J» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
I Té ardhura té shtyra
|| P Provizione: 0 0
1 _Provizione pér pensionet
| 2 Provizione té tiera
| B Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 20,686,100/ 10,410,049
I Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primiilidhur me kapitalin
I» Rezerva rivlierésimi
I Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezelva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 4,890,146 3,416,104
P Fitim/Humbja e Vitit 2,990,196 1,674,042
Totali i Kapitalit 8,080,342 5,090,146
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 28,766,442| - 15,500,195




AR QIL SH.P.K.
Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhurs nga aktiviteti i shfrytézimit

107,222,262

81,010,305

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Y|IV|7|V

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-97,118,157

-74,096,044

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-97,118,157

-74,006,044

2 T¢ ljera shpenzime

Shpenzime té personelit

-3,022,530

-2,972,348

1 Paga dhe shpérblime

-2,590,000

-2,547,000

2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-432,530

-425,348

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-389,755

-10,927

Shpenzime {é tjera shfrytézimi

-2,642,984

-2,055,323

YVI|V|V ¥

Té ardhura té tjera

0

-22,083

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

-12,083

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa t€ arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vecmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

aioha

-10.000

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-481,577

Shpenzime fnteresi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-316,750

2 Shpenzime té tjera financiare

gjoba

-164,827

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

3,567,259

sheenzime fe paniohura

279827

1,853,580
10

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

577,063

279,537

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

577,083

279,537

2_Shpenzimii tatim fitimit té shtyré

3 Fjzsa e tatim fitimit 16 pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

2,990,196

1,574,043

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhure ¢ tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

2,990,196

1,574,043

v

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé




AR OIL SH.P.K.
Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -6,146,776 4,009,664
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 126,389,710 | 96,590,626
Te paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -132,536,486 | -92,580,962
Pagesa té ljera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -972,761 -958,479
Interes i paguar -392,830 -12,083
Tatim fitimi i paguar -579,931 -946,396
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 7,119,537 | 3,051,185
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para nelo & pérdorura pér blerjen e filialeve
Para nelo t¢ arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1,798,122 | -1,957,442
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit -1,798,122 | -1,957,442
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkéluara 11,747,684 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té vela
Pagesa e aksioneve (é pérdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave 0 0
Pagesé e delyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 11,747,684 0
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 2,830,024 1,093,743
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 1,691,089 597,346
Efekti | luhalieve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4,521,113 | 1,691,089




AR CILSH.P.K.

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé
| ECtOMLIIMANCIATIE | 00000 | 0 0 0 | 449439 | 2966665 | 3516104 3516104
31 dhjetor 2015
[ifekti i ndryshimeve né
politikat kontabél
Pozicioni financiar i
P rideklaruar mé 1 janar| 100000 0 0 0 0 449439 | 2966665 | 3516104 3516104
12018
T ardhura totale
eiithépérfshirdse pir
Fitimi / Humbja ¢ vitit 0 1,574,042 | 157404221 0 1574042.15
T¢ar ra té tjers
'c 1|”(II-1.m"1 fﬁnlju 1 0 0
gjithépérishirésc:
Fotalii té ardhura
gjithépérfshirése pér 0 0 0 0
Transaksionet me
pronarét e njésisé 0 0
clkonomike té njohura
L Jliealit md banifals
Fimetimi i kapitalit 1& 0 0 0 0
Dividendé& té paguar 2966665 | -2966665 0 0
Totali i transaksioneve
jme pronarét e njésisé 100000 | 0 0 0 0 0 | 3416104 | 1574042 | 5090146.2 | 0 | 5090146.15
lelkonomike
Pozicioni financiar i
P | ridcklaruar mé 31 100000 0 0 0 0 0 | 3416104 | 1574042 | 5090146.2 | 0 | 5090146.15
| dhjetor 2016
’ozicioni financiar i
P rideklaruar mé 1 janar| 100000 0 0 0 0 0 | 3416104 | 1574042 | 5090146.2 | 0 | 5090146.15
2017
Totaliité ardhura
giithépérfshirése pér
lvitin:
[Fitimi / Humbja e vitit = 0 0 0
Iésnalis (Yt 2,990,196 | 2990196.1 | 0 | 2990196.1
gjithépérfshirése:
T¢ ardhura totale
giithépérfshirése pir 0 0 0 0 0 0 0 2990196 | 2990196.1| 0 2990196.1
yotine
Transaksionet me
pronarét e njésist
clonomike té njiohura
‘]{‘\.nctimi i kapitalit (& 0 0 0 0
nénshkruar
Dividend& té paguar 1,574,042 | -1,574.042 0
Totali i transaksioneve
me pronarét e njésisé 0 0 0 0 0 0 | 1574042 | -1574042 0 0 0
clkonomike
|
[P W—
p. | osicioni fimanciirm@ | yaga00 | g | g | 0 | o | o | 4990146 | 2000196 | 80803423 | 0 | 8080342.25
{30 dhjetor 2017




Xii

xiii

Te ardhura nga transporti

Materiale te para
Materiale te tjera

Shpenzime personeli
Amortizimi eshte Hogaritur
Shpenzime (¢ tjera shfrytézimi

604 energj
615 verifikim distributori
615 mirembajtie ndertse
615 riparim makine
615 goma
634 noter
noter
615 mbrojtje nga zjarri
615 kontroll teknik verifiki distributori
618 dpshtr
615 vertetim teknik
608 leterhicjenike
608 sherbim kontabel
626 intern=t
634 pulla
634 takse lelev
616 siguracion
Shpenzime pér shérbimet bankare
615 Tarifa e kontrollit periodik ISHTI
616 siguime me banke
taksa lokale
618 bllog fature tvsh

Shpenzimet e panjohura
Gjoba dhe démshpérblime
Tarifa e kontrollit periodik ISHTI
siguime me banke

V' Pasqgyra e fluksit te parase

parate e arketuara nga klientet

parate e paguara punonjesve
sigurime shoqerore
TAP

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Financime te tjera pronari

VI Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
Humbja e vitit eshte

Kapital i emetuar

Fitim I vitit

Nuk ka

Leke
leke

Leke

leke

Leke

lek
lek
lek

lek

lek

Lek

Lek
Lek

-97,118,157
0

-3,022,530
-389,755
-2,642,984

1007230
48000
532132
162315
106250
26200
2300
22900
31667
6250
50000
2465
10000
27082
1400
1200
105633
76050.65
60000
55000
304146
3600

2,641,821
279,827
164827

60000
55000

126,389,710

11,747,684

2,990,196




SHENIMET

SPJEGUESE

Jos]

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

te ardhurat ne pasqyrat financiare jane me te vogla se ato te deklaruara ne FDP E TVSH
sepse jane prere fature per tallonat e leshuar dhe jane pasqyruar ne te ardhura

te shtyra ne vleren 4409040 leke

c Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese Qhe-qé_igorigjim_‘nu_k ka.

Hartuesi i P. :

AROIL
Per Drejtimin e Njesise AEkohomike
_ 9

o), B




